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ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUAN'I lA No 044 DH 2024

Sogamoso, 11 de octubre de 2024

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
contratacion No. 044 del 2024 de COSERVICIOS S.A. E.S.P., cuyo objeto consiste en contratar la
“REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 23
ENTRE CALLES 1Y 27, se procede a realizar la revision y evaluacion de seis propuestas que
fueron presentadas en desarrollo de este proceso que contienen:

Manuela Jiménez

Nombre y razon social Nit y/o identificacion folios Valor de la
propuesta

SOLUCIONES INTEGRALES | 900.361.655-7 44 1CD | $127.335.903.09
DE INGENIERIA CIVILCONS
SAS L
RODRIGO PEREZ RIVERA | 9.526.532 26-1CD | $123.263.778.00
CONSORCIO AL 2024- | 74.866.464 72-1CD . | $122.824.196.50
Luis A. Arenas Z. B

' WER INGENIERIA SAS 900.943.507-3 59 1 $123.477.792.59
LEGO INGENIERIA SAS 901.549.680-4 58 -1CD | $122.499.043.20
CONSORCIO J] 2024 | 1.057.611.444 76-1CD | $125.120.190.00

VERIFICACION DE REQUISITOS

I- REQUISITOS DE PARTICIPACION y LISTA DE PROVEEDORES

1.1 El Manual de Contratacion de la Compania de Servicios Publicos de Sogamoso -
COSERVICIOS S.A. E.S.P., como documento rector de la contratacion de la misma dispone en sus
Articulos 8 y 9, textualmente lo que subsigue:

Articulo 8. CAPACIDAD DE PARTICIPACION. Podrdn contratar con la Compaifiia
personas naturales o juridicas. Igualmente, las personas podrdn, bajo las condiciones
previstas en los pliegos de condiciones, asociarse para presentar propuestas y celebrar
contratos en forma conjunta. En todo caso la responsabilidad de los asociados serd
solidaria tanto frente al cumplimiento de las obligaciones derivadas de la oferta y del
contrato, como en relacién con la imposicién de sanciones.

Las personas naturales o juridicas, cada uno de los integrantes del consorcio y las uniones
temporales capaces de contratar con COSERVICIOS S.A. E.S.P., deberdn demostrar su
capacidad legal, habilidad y compatibilidad para contratar, al tenor de las disposiciones

vigentes sobre la materia.




Articulo 9. REQUISITOS DE PARTICIPACION Y LISTA DE PROVEEDORES. De acuerdo al
articulo anterior; las personas naturales o juridicas que quieran ser parte dentro del
proceso de contratacion a elegir, deberdn estar inscritos en la base de datos de la
empresa. el subrayado y negrilla son mios.)

“PARAGRAFO UNO: La Compaiiia tendrd una base de datos de proveedores y posibles
contratistas, cuya actualizacion se realizard cada mes, excluyendo aquellos que llevan mds
de un ano en la misma, sin renovar dicha inscripcion.

“PARAGRAFO DOS: no se tendrdn en cuenta aquellos oferentes que lleven menos de un
mes de realizar la inscripcion de proveedores”.

i

1.2. Que el Proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 044 del 2024, se inici6 el primero
(19) de octubre del presente ano, como consta tanto en el Aviso de invitacién como en el
cronograma del respectivo pliego de condiciones.

1.3. Que, en la revision de la base de datos de proveedores de la Compania, segin obra en el
registro de radicacion de correspondencia, se encontro6 lo siguiente:

1.3.1. Que el Oferente CIVILCONS S.A.S,, se inscribi6 en el Registro de Proveedores el 30 de
agosto de 2024.

1.3.2. Por su parte RODRIGO PEREZ RIVERA, radicé documentaciéon con éste mismo
proposito, el dia 02 de abril del 2024.

1.3.3. En relacion con el CONSORCIO AL 2024, integrado por la firma L&P
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS y la sociedad ZOE CONSTRUCTORA S.A.S,,, se
verificd que estas empresas se inscribieron el 26 de junio de 2024.

1.3.4. a su turno, el proponente WER INGENIERIA S.A.S., se inscribi6 el 2 de agosto de
2024.

1.3.5. la firma LEGO INGENIERIA SAS, por su parte se inscribio el 15 de abril de 2024

13.6. El CONSORCIO JJ 2024, integrado por la firma CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS
se inscribio el 11 de julio de 2024 y JOHN EMERSON ROSAS MESA se registro el 15 de
abril de 2024.
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1.4. Consecuencial con el articulo 8 del Manual de Contratacion, la persona natural o juridica
que no cumpla con el requisito de inscripcion en la base de datos de proveedores de la empresa
en los términos delineados en dicho Manual - articulo 9, no puede, ni le cobija la potestad para
participar en el respectivo proceso de contratacion.

I1. Por tanto, considerando que el 12 de octubre del 2024, COSERVICIOS S.A. E.S.P., dio apertura
al Proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 044 del 2024 y que los oferentes
relacionados con antelacion cumplen el requisito de participacion exigido y establecido en el
articulo 9 del Manual de Contrataciéon de COSERVICIOS S.A.E.S.P., se procede a la revision y
evaluacion de las propuestas presentadas por los mismos, como a continuacion se procede:

PROPONENTE 1 SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA CIVILCONS S.A.S

Fecha y rad.  De|p. . 1089 del 8 deoctubre de 2024, alas 13:59:12 horas

presentacion
folios 4 al 3 de la propuesta

Carta presentacion firmada por el representante legal del proponente Fabian Adan Castillo
Cardozo

Certificado de Existenciay

Representacion NIT No.900.361.655-7

Legal/Camara Comercio | folios 6 al 9 de la propuesta

(3 meses)

RUT Folio 10 de la propuesta

Seguridad Social Folios 17 y 18 de la propuesta

Cédula de ciudadania | Fabian Adan Castillo Cardozo
Representante legal y/o | No.74.184.606 expedida en Sogamoso
persona natural Folio 11

Antecedentes

Procuraduria Folio 13 de la propuesta

Antecedentes Contraloria | Folio 14 de la propuesta

Antecedentes Policia Folio 15y 16 de la propuesta

Poliza No. 51-45-101008317 expedida el 8 de octubre del 2024,
Seguros del Estado
Folio 38 al 42 de la propuesta

Poliza Seriedad de la
Oferta

Jolio 4
Recibo pago poliza Holo#3

Allego dos contratos de obra, que informa que:
Experiencia 1- Unién temporal Saneamiento Basico de Sogamoso 2020,

representante legal Fabian Adan Castillo Cardozo, celebré con la




Empresa Departamental de Servicios Pablicos de Boyacd, contrato No.
006-2020 por un valor de $643.086.189 del 5-nov-2020, que allegé junto
con acta de recibo final de obra y acta de liquidacién suscrito por las
partes

Folios 20 al 31 de la propuesta

2. CIVILCONS SAS., celebré con la Empresa de Servicios Publicos de
Duitama contrato No. C42021004, por un valor de $181.698.600, que
alleg6 junto con acta de recibo final del 9 de septiembre de 2021

Folios 32 al 37 de la propuesta

Valor $127.335.903.09

Propuesta Econbmica Folio 44 de la propuesta

Una vez analizado el cumplimiento de cada uno de los requisitos solicitados en el pliego de
condiciones por COSERVICIOS S.A. E.S.P., se establecio6 que:

PROPONENTE No. 1: SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA CIVILCONS S.A.S, con NIT.
No. 900.361.655-7, representado legalmente por FABIAN ADAN CASTILLO CARDOZO,
identificado con cédula de ciudadania No. 74.184.606, CUMPLE la totalidad de los requisitos y
condiciones exigidas en el proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 044-2024, como a
continuacion se explica atendiendo los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE.

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE.

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE
REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjunt6 poliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

PROPONENTE 2

RODRIGO PEREZ RIVERA

Fechay rad. De presentacion

Rad. 1993 del 8 de octubre de 2024, alas 14:49:02 horas

Carta presentacion

Folios 1y 2 de la propuesta
firmada por Rodrigo Pérez Rivera

Certificado de Existencia y
Representacion Legal/Camara
Comercio (3 meses)




,,,,,

-

ﬂ g WQI‘ Sy S /f;‘ . @
%e r v g %"’*«* % i:“ﬂf” F RS 2 co]-Esif ZO%ER

RUT

Folio 8y 9 dela propuesta

Seguridad Social

Folios 15y 16 de la propuesta

Cédula de
Representante
persona natural

ciudadania
legal y/o

No0.9.526.532 expedida en Sogamoso
Folio 7

Antecedentes Procuraduria

Folio 10 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

Folio 11 de la propuesta

Antecedentes Policia

Folio 12 de la propuesta

Poliza Seriedad de la Oferta

Poliza No. 51-45-101008309 expedida el 7 de octubre del 2024,
Seguros del Estado
Folio 13 de la propuesta

Recibo pago poéliza

Folio 14 de la propuesta

Experiencia

Alleg6 dos contratos de obra, que informa que:

El proponente, celebr6 con la Empresa M&M Mantenimientos y
Montaje los contratos Nos. 003-2023 y 001-2024 por un valor de
$35.675.420 del 1 de octubre-2023 y $45.000.000 del 15 de enero
de 2024, respectivamente a los que adjunt6 acta de liquidacion
suscrito por las partes

Folios 17 al 26 de la propuesta

Propuesta Economica

$123.263.778
Folios 3 al 6 de la propuesta

PROPONENTE No. 2: RODRIGO PEREZ RIVERA identificado con la cédula de ciudadania No.

9.526.532, CUMPLE los requisitos de participacion exigidos en el proceso de Seleccién Minima
Cuantia No. 044-2024, como a continuacién se explica atendiendo los parametros de

evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA -

CUMPLE.

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE

REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE




Caservicios:s

“’k‘"“ {

Se adjunt6 poliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.

PROPONENTE 3

CONSORCIO AL 2024
L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS-Luis A. Arenas Z.
ZOE CONSTRUCTORA SAS -Adriana E. Cuadros Sichaca

Fecha y rad. De

presentacion

Rad. 1997 del 8 de octubre de 2024, alas 15:18:54 horas

Carta presentacion

folios 1 al 3 de la propuesta
firmada por el representante legal Luis Alberto Arenas Zarate

Certificado de Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio (3
meses)

L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
NIT.900.968.591-0

folios 4 al 8 de la propuesta

ZOE CONSTRUCTORA SAS
NIT.901.167.783-4

Folio 9 al 14 de la propuesta

L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
Folios 19 al 21 de la propuesta

persona natural

KU ZOE CONSTRUCTORA SAS
Folios 22 al 25
L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS

. . Folio 15 de la propuesta

Seguridad Social ZOE CONSTRUCTORA SAS
Folios 16

Cédula . Gudadania l:u1:s Alberto Arenas Zarate No. 74.866.464 expedida en Trinidad
Folio 17

Representante legal y/o

Adriana Esperanza Cuadros Sichaca No. 40.040,608 expedida en Tunja
Folio 18

Antecedentes Procuraduria

L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
Folio 30 de la propuesta

Luis Alberto Arenas Zarate

Folio 31 de la propuesta

ZOE CONSTRUCTORA SAS

Folio 33 de la propuesta

Adriana Esperanza Cuadros Sichaca

Folio 32 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

Antecedentes Policia

L&P INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
Folio 26 de la propuesta

Luis Alberto Arenas Zarate

Folio 27 de la propuesta

ZOE CONSTRUCTORA SAS

Folio 28 de la propuesta

Adriana Esperanza Cuadros Sichaca

‘Folio 29 de la propuesta

Luis Alberto Arenas Zarate No. 74.866.464 expedida en Trinidad
Folio 34

Adriana Esperanza Cuadros Sichaca No. 40.040,608 expedida en Tunja
Folio 35
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Péliza No. 51-45-101008316 expedida el 8 de octubre del 2024,
Poliza Seriedad de la Oferta | Seguros del Estado
IFolio 36 de la propuesta

; ®

Recibo pago poéliza Hoiseialices

Alleg6 dos contratos de obra, que informan que:

Zoe Construcciones SAS celebré con el Municipio de Muzo, Boyaca, el
contrato No 013-2020 por valor de $245.587.735, al que adjunt6 acta
de liquidacion el 30 de enero 2021 suscrita por las Partes. Folios 40 al
59 de la propuesta.

Experiencia Consorcio Alcantarillado Belén del que hace parte Zoe Constructora
SAS, celebro con el Municipio de Belén contrato de obra No 078 de
2021, por un valor de $79.700.886, al que se adjunt6 acta de
liquidacion del 14 de septiembre de 2021 suscrita por las Partes.
folios del 60 al 69

Valor $122.824.196.50
Propuesta Econémica Folios 70 al 72 de la propuesta

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO AL 2024 integrado por la firma L&P INGENIERIA Y

CONSTRUCCIONES SAS, representada legalmente por Luis Alberto Arenas Zarate identificado con la
cédula de ciudadania No. 74.866.464 y la empresa ZOE CONSTRUCTORA SAS, representada legalmente—
Adriana E. Cuadros Sichaca identificada con la cédula de ciudadania No.- 40.040,608, NO CUMPLE la
totalidad de los requisitos juridicos establecidos en el Capitulo II numeral 2.1.11 del pliego de
peticiones del proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 044-2024, como a continuacién se
explica atendiendo los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE
REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

El proponente, no obstante adjuntar péliza de seriedad de la propuesta, no aporto el respectivo
recibo de cancelacion conforme lo ordena el numeral 2.1.11 del Capitulo Il del pliego de

condiciones del proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 044-2024, omisién que constituye
causal de rechazo de la propuesta.
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PROPONENTE 4

Fecha y rad. De
presentacion

WER INGENIERIA

Rad. 2006 del 8 de octubre de 2024, alas 15:41:50 horas

Carta presentacion

folios 3 y 4 de la propuesta
firmada por el representante legal Diego Fernando Orduz Rojas

Certificado de Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio (3
meses)

NIT No. 900.943.507-3
folios 5 al 10 de la propuesta

RUT

Folios 16 y 20 de la propuesta

Seguridad Social

Folios 11 al 14 de la propuesta

Cédula de ciudadania
Representante legal y/o

Diego Fernando Orduz Rojas
No. 1.057.591.819 expedida en Sogamoso

persona natural Folio 15

WER INGENIERIA
Antecedentes Folio 21 de la propuesta
Procuraduria Diego Fernando Ordiz Rojas

Folio 22 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

WER INGENIERIA

Folio 23 de la propuesta
Diego Fernando Ordiz Rojas
Folio 24 de la propuesta

Antecedentes Policia

Diego Fernando Orduaz Rojas
Folio 25 de la propuesta

Poliza Seriedad de Ila
Oferta

Poliza No. 51-45-101008303 expedida el 4 de octubre del 2024,
Seguros del Estado
Folio 26 de la propuesta

Recibo pago pdliza

Folios 27 al 29

Experiencia

Alleg6 dos contratos de obra, que informan que el proponente celebré
con COSERVICIOS S.A. E.S.P.los contratos Nos. 2021-085y 2023-087 por
valor de $61.546.847 y $114.187.064, respectivamente, a los que allegd
acta de recibo y terminacion de fecha 20 de diciembre de 2021 el
primeroy 21 de noviembre del 2023 el segundo.

Folios 30 al 58 de la propuesta

Propuesta Econémica

Valor $123.477.792.59
Folio 57 de la propuesta
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PROPONENTE No. 4: WER INGENIERIA con NIT No. 900.943.507, representado legalmente por
Diego Fernando Orduz Rojas, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.057.591.819 expedida
en Sogamoso, CUMPLE los requisitos de participacion exigidos en el proceso de Seleccién
Minima Cuantia No. 044-2024, como a continuacion se explica atendiendo los parametros de

evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE.

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE

REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjunto poliza de seriedad dela propuesta y el respectivo recibo de cancelacion.

PROPONENTE 5

LEGO INGENIERIA SAS

Fechay rad. De presentacion

Rad. 2007 del 8 de octubre de 2024, alas 15:44:02 horas

Carta presentacion

Folios 1y 3 de la propuesta
firmada por el representante legal Angel Ricardo Camargo
Chaparro

Certificado de Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio (3
meses)

NIT No.901.549.680-4
Folios del 4 al 6 de la propuesta

Antecedentes Procuraduria

RUT Folios 7y 8 de la propuesta
Seguridad Social Folios 9 al 11 de la propuesta
Cédula de ciudadania | Angel Ricardo Camargo Chaparro
Representante legal y/o|No 1.015.445.271 expedida en Bogota
persona natural Folio

LEGO INGENIERIA SAS

Folio 14 de la propuesta

Angel Ricardo Camargo Chaparro
No 1.015.445.271

Folio 15

Antecedentes Contraloria

LEGO INGENIERIA SAS
Folio 12 de la propuesta
Angel Ricardo Camargo Chaparro
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No 1.015.445.271
Folio 13

Antecedentes Policia Folio 16 de la propuesta

Péliza No. 51-45-101008311 expedida el 7 de octubre del 2024,
Péliza Seriedad de la Oferta Seguros del Estado
Folio 18 de la propuesta

Recibo pago poliza Folio 21y 22

Alleg6 dos contratos de obra, que informa que:

Contrato No. MF-MC-030-2023, celebrado por el proponente, el 10
de agosto del 2023 con el Municipio de Floresta, Boyaca, por un valor
de $32.263.112.00 al que adjunt6 acta de liquidacion de fecha 9 de
octubre del 2023 suscrito por las partes

FFolios 24 al 37 de la propuesta.

Contrato 2023-076 celebrado el 13 de julio de 2023 con
COSERVICIOS S.A. ESP-por un valor de $51.745.874, al que adjuntd
acta de liquidacion de fecha 24 de noviembre de 2023 suscrita por
las Partes.

Folios 38 al 54 de la propuesta

Experiencia

$122.499.043.20

L 2ol ] \g
Propuesta Econmica Folios 57 y 58 de la propuesta

PROPONENTE No. 5: LEGO INGENIERIA SAS con Nit No. 901.549680-4 representado
legalmente por Angel Ricardo Camargo Chaparro identificado con la cédula de ciudadania No.
1.015.445.271 expedida en Bogota, CUMPLE los requisitos de participacion exigidos en el
proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 044-2024, como a continuacion se explica atendiendo
los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS -~ CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE.

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE
REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - CUMPLE

Se adjuntd poliza de seriedad de la propuesta Y el respectivo recibo de cancelacion.
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PROPONENTE 6

Fecha y rad. De presentacion
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CONSORCIO JJ 2024-Manuela Jiménez
CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS-Juan Sibel Marifio Inocencio
JOHN EMERSON ROSAS MESA

Rad. 2009 del 8 de octubre de 2024, alas 16.00:05 horas

Carta presentacion

folios 2y 3 de la propuesta
firmada por Manuela Jiménez Fonseca representante legal del
Consorcio J] 2024

Certificado de Existencia y
Representacion
Legal/Camara Comercio (3
meses)

CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS
NIT.901.169.228-7
folios 4 a 11 de la propuesta

RUT

CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS
folios 19 al. 20 de la propuesta
Juan Sibel Marifo Inocencio
Folios 21 al 23 de la propuesta
JOHN EMERSON ROSAS MESA
Folios 17 al 18

Seguridad Social

CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS
folios 13 de la propuesta

JOHN EMERSON ROSAS MESA
Folios 12 de la propuesta

Cédula de ciudadania
Representante legal y/o
persona natural

| Folio 16

Julieth Manuela Jiménez Fonseca No. 1.057.611.444 expedida en
Sogamoso

Folio 14

John Emerson Rosas Mesa No. 74.081.029 expedida en Sogamoso
Folio 12

Juan Sibel Marifio Inocencio No. 9.399.337 expedida en Sogamoso

Antecedentes Procuraduria

JULIETH MANUELA JIMENEZ FONSECA
Folio 28 de la propuesta

CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS

folio 31 de la propuesta

JUAN SIBEL MARINO INOCENCIO

Folio 30 de la propuesta

JOHN EMERSON ROSAS MESA

Folios 29 de la propuesta

Antecedentes Contraloria

JULIETH MANUELA JIMENEZ FONSECA
Folio 24 de la propuesta

CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS

folio 27 de la propuesta

JUAN SIBEL MARINO INOCENCIO

Folio 26 de la propuesta

JOHN EMERSON ROSAS MESA

Folios 25 de la propuesta

Antecedentes Policia

JULIETH MANUELA JIMENEZ FONSECA
Folio 32 de la propuesta

JUAN SIBEL MARINO INOCENCIO

Folio 34 de la propuesta

JOHN EMERSON ROSAS MESA

Folios 33 de la propuesta
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Poliza Seriedad de la Oferta

Poliza No. 600-47-994000073615 expedida el 8 de octubre del 2024
Aseguradora Solidaria
Folio 35y 36 de la propuesta

Recibo pago poéliza

No se allegd

Experiencia

Alleg6 dos contratos de obra, que informan que:

John Emerson Rosas Mesa celebrd con el Municipio de Toépaga,
Boyaca, el contrato 003-2020 por valor total de $103.742.297.55, al
que adjunto acta de liquidacion del 7 de octubre de 2021, suscrita por
las Partes.

Folios 40 al 60

Construar Obras Civiles SAS., celebrd con las Empresas Publicas del
Municipio de Tamara, el contrato No. 300.09.014-2022 el 28 de
octubre de 2022 por un valor de $251.985.146.00 al que adjunt¢ acta
de liquidacion final del 26 de mayo del ano 2023 suscrito por las
Partes.

Folios 61 al 73 de la propuesta

Propuesta Economica

Valor $125.120.190.00
Folios 74 al 76 de la propuesta

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO JJ 2024 representado legalmente por Julieth Manuela
Jiménez Fonseca identificada con la cédula de ciudadania No. 1.057.611.444, integrado porla firma
CONSTRUAR OBRAS CIVILES SAS, con Nit No.901.169.228-7, representada legalmente por Juan Sibel
Marifio Inocencio identificado con la cédula de ciudadania No. 9.399.337 y JOHN EMERSON ROSAS
MESA identificado con la cédula de ciudadania No. 74.081.029. NO CUMPLE la totalidad de los
requisitos juridicos establecidos en el Capitulo Il numeral 2.1.11 del pliego de peticiones del
proceso de Seleccion Minima Cuantia No. 044-2024, como a continuacion se explica atendiendo
los parametros de evaluacion, asi:

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS - CUMPLE

REQUISITO DE EXPERIENCIA - CUMPLE

REQUISITOS ECONOMICOS - CUMPLE

ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA - CUMPLE

REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION DEL CONTRATO - NO CUMPLE

El proponente no obstante adjuntar péliza de seriedad de la propuesta, no aporto el respectivo
recibo de cancelacion conforme lo ordena el numeral 2.1.11 del Capitulo II del pliego de
condiciones del proceso de Selecciéon Minima Cuantia No. 044-2024.
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EVALUACION

Conforme a los cuadros que anteceden y la evaluacidn efectuada, se deja constancia que la firma
SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA CIVILCONS SAS, con Nit. No. 900.361.655-7,
representada legalmente FABIAN ADAN CASTILLO CARDOZO identificado con cédula de
ciudadania No. 74.184.606, RODRIGO PEREZ RIVERA identificado con la cédula de ciudadania
No. 9.526.532, la empresa WER INGENIERIA con NIT. No. 900.943.507-3, representado
legalmente por DIEGO FERNANDO ORDUZ ROJAS, identificado con cédula de ciudadania No.
1.057.591.819 y la firma LEGO INGENIERIA SAS con Nit No. 901.549.680-4, representada
legalmente por ANGEL RICARDO CAMARGO CHAPARRO identificado con la cédula de
ciudadania No. 1015.445.27, que presentaron propuestas para celebrar el contrato de
“REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA CARRERA 23
ENTRE CALLES 1Y 27, acreditaron los requisitos exigidos en el pliego de condiciones del
Proceso de Seleccién de Minima Cuantia No. 044 del 2024, y la propuesta econdmica que
presentan se enmarca dentro del presupuesto oficial aprobado para la ejecucion del Contrato,
siendo la de menor precio y la mas favorable para la Compaifia de Servicios Publicos de
Sogamoso- COSERVICIOS S.A. E.S.P., la ofrecidapor la firma LEGO INGENIERIA SAS con Nit No.
901.549.680-4. i

Elaboroé: Gloria I. Alaix Aguilar. Profesional Especializado de apoyo DL
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